Ocuola Oecondaria dfaz‘a/e 7° g’rado

d@ﬂ glOU&‘ﬂﬂl (ZBOSCO

Trentola Ducenta

FoNDI {
STRUTTURALI

UNONE EUROPEA EUROPEI 2014-2020

Prot. n. 4246-V1.3 del 10/12/2018

All’Albo Pretorio
Al Sito Web dell’Istituto

Oggetto: Determina a contrarre per rinnovo convenzione servizio di cassa per una durata di 36 mesi.
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO TI’art.20, c¢.3 e c.5 del D.1.28 agosto 2018, n.129;

VISTO il D.Lgs.50/2016 e le linee guida di attuazione n. 4;

VISTA la nota del M.I.LU.R. prot. n. 4111/E del 30/11/2018 relativa allo schema di convenzione di
cassa e di atti di gara aggiornati alle disposizioni di cui alla Legge n. 107 del 13 luglio 2015;

CONSIDERATO che occorre rinnovare la Convenzione per il servizio di cassa, in scadenza il
31/12/2018;

VERIFICATO che la Consip S.P.A., societa concessionaria del Ministero dell’Economia e delle
Finanze per i servizi informativi pubblici, per la stessa tipologia non offre alcuna convenzione di
servizi con le caratteristiche tecniche richieste da questo Istituto;

TENUTO CONTO dei tempi ristretti per la predisposizione degli atti di gara, alla luce delle
disposizioni fornite dal MIUR con la nota di cui sopra alla data del 30/11/2018;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.17 della Convenzione attualmente in essere, € possibile
ricorrere al regime di proroga della Convenzione per il tempo strettamente necessario alla definizione
della procedura di aggiudicazione del servizio e comunque per un periodo massimo di sei mesi

DECRETA

- difar ricorso al regime di proroga per un periodo di mesi sei con scadenza al 30/06/2019;

- lavvio, almeno tre mesi prima della scadenza del periodo di proroga, della procedura di gara
negoziata di importo inferiore alla soglia comunitaria, volta alla stipula di una Convenzione, ai
sensi dell’ art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, per I'affidamento del servizio di cassa
con decorrenza dal 01/07/2019 e per un periodo di 36 (trentasei) mesi, mediante indagine di
mercato tendente all'individuazione di Operatori economici interessati;

- A conclusione dell'indagine conoscitiva di mercato, la stazione appaltante procedera alla
costituzione di un elenco degli Operatori economici in possesso dei requisiti di qualificazione
richiesti e che abbiano inviato la propria manifestazione di interesse nei termini e con le
modalita che saranno prescritte nell’avviso;

- Di procedere all'indizione della procedura di gara e al conseguente invio della lettera di invito a
n.5 operatori interessati, scelti con sorteggio in caso di manifestazioni di interesse in numero
superiore a cinque ;

81038 Trentola Ducenta (CE) — Via Firenze, 24 - Distretto n.15 Aversa (CE)

Tel. 0818147618 - Fax 0818148566 . %
CEMM10800G - Codice Fiscale 81002930618 Pofgle 'IRI N I'I'Y >

Sito Web: http://www.sgboscotrentoladucenta.edu.it * EOOL % e :
E-mail: cemm10800g@istruzione. it 4%* |  COLLEGE LONDON 0dss
Indirizzo PEC: cemm10800g@pec.istruzione.it lest Center CENTRE et oA pessp




“ - pon ¢ Ocuola Oecondaria Otalale 1° grado

pr— €UROPEI B 2014-2020 . ™ g , , ”
(_S@ﬂ gloodﬂﬂl (BOSCO

Trentola Ducenta

Prot. n. 4246-V1.3 del 10/12/2018

- La Stazione appaltante si riserva la facolta di procedere all'invio della richiesta di offerta agli
operatori interessati anche in presenza di un numero di manifestazioni di interesse inferiore a 5
(cinque);

- L’'importo complessivo annuo posto a base di gara € pari ad euro 1.300,00, IVA esclusa, e gli
oneri per la sicurezza per rischi da interferenze sono pari a zero, trattandosi di servizi per i quali
non e prevista ’esecuzione presso strutture nella disponibilita della Stazione Appaltante;

- Lagara verra aggiudicata avvalendosi del criterio selettivo del minor prezzo, ai sensi
dell’art. 95,c.4 del D.lgs.50/2016, in considerazione delle caratteristiche tecnico-merceologiche
del servizio, che evidenziano un rilevante grado di standardizzazione.

I termini, le modalita di presentazione e la procedura di selezione delle manifastazioni di interesse
saranno dettagliatamente descritti nell’Avviso reso pubblico mediante affissione all’Albo e sul sito
web della scuola entro il mese di Aprile 2019.

Il Dirigente Scolastico
dott.Michele Di Martino

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
Ai sensi dell’art.3 ¢.2 D.Lgs. 39/1993

81038 Trentola Ducenta (CE) — Via Firenze, 24 - Distretto n.15 Aversa (CE)

Tel. 0818147618 - Fax 0818148566 f;
55
malics pessport

CEMM10800G - Codice Fiscale 81002930618 Mool 'IRI N I'I'Y 1'
Sito Web: http://www.sgboscotrentoladucenta.edu.it * EOOL % e

E-mail: cemm10800g@istruzione. it ok b COLLEGE LONDON oa.
Indirizzo PEC: cemm10800g@pec.istruzione.it lest Center CENTRE pr——




